



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/12

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
Než uprostřed těchto rozkoší hned se zase v hluboké pohřížil dumání.

„Ach!“ mluvíval k sobě, „jak tá zvířátka bezstarostně jsou živa.“ — „Spokojena jsou s tím; co se jim dá a jsou za to vděčny“. — „Než kýžby věděly, jak kratičký jim odměřen čas!“ — „Dnes ještě se veselí, než za chvilku snad krváceti budou pod nožem kuchyňským“. — „Jak nejistá — hodina!“

Než slepičky mlely svou nedbajíce na mudrování tatíčka Hynka.

Brzy na to volal opět: „Hanzl! hanzl!“ a roztomilé hříbátko přiklusalo po schodech až do jeho světnice. Dostalo kousek chleba a kus cukru, a obdrževši za svoji poslušnosť zaslouženou pochválu odešlo poskakujíc sobě zase k matičce své. Než poslední slovo jako na rozloučenou bylo také: „Hodina — nejistá!“

Jednoho dne, — právě mluvilo se, kterak moudře Pán Bůh veškeren svět pro člověka k jeho  užitku a pohodlí stvořiti ráčil, — prohodil tatínek u přítomnosti své rodiny, že by milerád měl nějakého ptáčka v kleci, jenžby svým spěvem obveseloval dušičku jeho.

Přání milovaného Hynka přijato se všeobecným zalíbením.

Jednalo se toliko, jakého ptáčka by sobě vyvoliti chtěl, zda slavíčka, kanára, stehlíka, černo-














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/12&oldid=198242“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 16. 4. 2019 v 09:33.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






